
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρ: 41226

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

Αθήνα 16/04/18

 Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :
1. Τις διατάξεις,
 α) της νομοθεσίας που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266),
των Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
 β) τις διατάξεις των Ν.2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
 γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες
διατάξεις".
 δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
 ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98)
 στ) του άρθρου 80 του Νόμου 4270/2014 "Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - Δημόσιο
Λογιστικό και άλλες διατάξεις"(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).
ζ) του Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α΄ 192/13-12-2017) "Οργανισμός Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης".
η) του Π.Δ. 24/2015(ΦΕΚ Α΄20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών ,Ναυτιλίας
και Τουρισμού ".
θ) του Π.Δ 123/2016 (ΦΕΚ Α΄208/4-11-2016) "...Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης ...".
ι) του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/4-11-2016) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και
Υφυπουργών".
κ) Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αρ.Υ197/16.11.2016 (ΦΕΚ Τ.Β. 3722/17.11.2016) "Ανάθεση
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση".
2. Ο Ν. 3845/2010 "Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη -
μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο".
3. Την Κ.Υ.Α με αριθ. 135934/28.12.2015 (ΦΕΚ Β 2882/2015) των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας,
Ανάπτυξης και Τουρισμού « Αντικατάσταση της ΑΠ 85335/14.8.2015 (ΦΕΚ Β 1706/2015) Κοινής Υπουργικής
απόφασης και επανακαθορισμός της λειτουργίας του λογαριασμού 23/200850 για την εθνική συγχρηματοδότηση
των Διαρθρωτικών Ταμείων και του Ταμείου Συνοχής»
4. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2018.
5. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73 "Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση,
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
6. 4. Τις προτάσεις με αυτόματη καταχώρηση στο ΟΠΣ της ΕΥΔΕΠ "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ,
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ" με τις αντίστοιχες Πράξεις Ένταξης   στο Ε.Π
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Ε. ΚΟΡΔΩΣΗ (e.kordosi@mnec.gr)
Τηλέφωνο : 210-3332939
Αριθμός Απόφασης: 256

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018, στη ΣΑΕ -345/1 των έργων με τα
αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΕ -345/1, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί εντολές κατανομής χρηματοδότησης του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης μέχρι του ύψους των
πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω έργα.

ΑΔΑ: ΩΡΙΗ465ΧΙ8-Σ7Φ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2018

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2018ΣΕ34510051 Αειφορική διαχείριση αποθεμάτων:
Ποσοτικά μοντέλα 40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

2 2018ΣΕ34510052
ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΤΗΣ ΣΧΕΣΗΣ
ΜΕΤΑΞΥ ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ
ΣΤΗΝ ΕΝΝΟΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΓΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ
ΡΗΤΟΥΣ ΑΡΙΘΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΗΝ
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΣΤΗ ΜΑΘΗΣΗ ΤΩΝ
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΝΕΩΝ
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

3 2018ΣΕ34510053
Επίδραση της νανο-ενίσχυσης και
των μέσων διασποράς στις ιδιότητες
μεταφοράς και στη διείσδυση
χλωριόντων τσιμεντοκονιαμάτων
πριν και μετά από περιβαλλοντική
καταπόνηση

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

4 2018ΣΕ34510054
Κοσμολογικός Πληθωρισμός σε
Επεκτάσεις του Καθιερωμένου
Προτύπου με Συμμετρία Κλίμακας

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

5 2018ΣΕ34510055
Εκτίμηση των επιπτώσεων της
συλλογής ορχεοειδών (σαλέπι) στην
αφθονία και τη δυναμική  αυτοφυών
πληθυσμών στη Βόρεια Πίνδο

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

6 2018ΣΕ34510056
Σχεδίαση Ψηφιακών Εκπαιδευτικών
Παιχνιδιών και Εκπαιδευτική
Νευροεπιστήμη

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

7 2018ΣΕ34510057
Εκπαιδευτικές διαδρομές στο
ελληνικό Πανεπιστήμιο: Ετερότητα,
ανισότητα και συμπερίληψη

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

8 2018ΣΕ34510058
Ποιότητα Ατμοσφαιρικού Αέρα και
Συνέπειες στην Υγεία:
Τεκμηριωμένο Σύστημα
Ενημέρωσης και Ευαισθητοποίησης
(GrAir+ App)

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

9 2018ΣΕ34510059
Ενοποίηση ανοικτών στατιστικών
δεδομένων με χρήση
σημασιολογικών τεχνολογιών.

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

10 2018ΣΕ34510060
Από τις λαϊκές αγορές στις
οικογενειακές επιχειρήσεις στα
Russian markets: μία οριζόντια
οικονομία των "φτωχών" ως
στρατηγική επιβίωσης των
επαναπατρισθέντων από την πρώην
ΕΣΣΔ από τα μέσα της δεκαετίας
του 1980 έως και σήμερα.

46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

11 2018ΣΕ34510061
Ευζωία και τρόποι θανάτωσης
εντατικά εκτρεφόμενων
ιχθύων:συγκριτική αξιολόγηση

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

12 2018ΣΕ34510062
Το Κόμμα Δικαιοσύνης και
Ανάπτυξης (ΑΚΡ) και το Κυπριακό,
2002-2017

46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

13 2018ΣΕ34510063
Δυναμικώς Παραμετροποιήσιμα
Υποδίκτυα Οπίσθιας/ Εμπρόσθιας
Ζεύξης σε Δίκτυα Πέμπτης Γενιάς
Καθοριζόμενα από Λογισμικό

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

14 2018ΣΕ34510064
Συνοριακά καθεστώτα: Πολιτκές και
πολιτισμικές διαστάσεις της
προσφυγικής κρίσης στην
περίπτωση της Χίου 2015-16

68.950,00 0,00 68.950,00 6.895,00 6.895,00 0,00 0,00 0,00

15 2018ΣΕ34510065
Μελέτη της ικανότητας της νεογνικής
χοίρειας καρδιάς για ενδογενή
μυοκαρδιακή αναγέννηση

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

16 2018ΣΕ34510066
Οροτύπηση και ανίχνευση περιοχών
παθογονικότητας περιβαλλοντικών
στελεχών Legionella pneumophila
με Matrix Assisted Laser Desorption
Ionization Time-of-Flight Mass
Spectrometry (MALDI-TOF MS)

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

17 2018ΣΕ34510067
ΒΙΟΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΘΗΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΕΣΟΓΕΙΟ

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

18 2018ΣΕ34510068
ΕΞΟΡΥΞΗ ΓΝΩΣΗΣ ΑΠΟ
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΓΡΑΦΟΥΣ
ΜΕΓΑΛΟΥ ΟΓΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΑΠΟΣΑΦΗΝΙΣΗ ΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΣΜΩΝ ΠΟΛΥΠΛΟΚΩΝ
ΑΣΘΕΝΕΙΩΝ

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

19 2018ΣΕ34510069
Αριθμητική και πειραματική
προσομοίωση (καθολικού) λυγισμού
υπόγειων αγωγών λόγω υψηλής
πίεσης και θερμοκρασίας

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

20 2018ΣΕ34510070
Χάλυβες TRIP: Προσομοίωση και
πειραματική μελέτη θερμικής
κατεργασίας και μηχανικής
συμπεριφοράς

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

21 2018ΣΕ34510071
Ρύθμιση microRNA στο
Συστηματικό Ερυθηματώδη Λύκο:
ρόλος των miR-21 και miR-210.

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

22 2018ΣΕ34510072
Η Συναισθηματική έκκληση στη
διαφήμιση: Ο ρόλος του φύλου και
της επιθυμίας για κοινωνική
αποδοχή

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

23 2018ΣΕ34510073
Διερεύνηση των αποτρεπτικών
παραγόντων προσέλκυσης άμεσων
ξένων επενδύσεων στην Ελλάδα για
την διαμόρφωση ενός ρεαλιστικού
πλαισίου μεταρρυθμίσεων για την
επανεκκίνηση της οικονομίας

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

24 2018ΣΕ34510074
O ρόλος της μοριακής μίμησης στην
αυτοανοσία: η συστηματική
σκλήρυνση ως πρότυπο.

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

25 2018ΣΕ34510075
Εκκλησιαστικά αργυρά: μελέτη και
τεκμηρίωση με χρήση μη
καταστροφικών τεχνικών της
εκκλησιαστικής μεταλλοτεχνίας των
περιφερειακών ενοτήτων Μαγνησίας
και Λάρισας (15ος - 19ος αιώνας)

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΡΙΗ465ΧΙ8-Σ7Φ



Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

26 2018ΣΕ34510076
Εναλλακτικά δίκτυα τροφίμου και
εδαφική σήμανση. Ο ρόλος των
καταναλωτών στη βελτίωση της
αναγνωρισιμότητας και της
αποτελεσματικότητας των
συμμετοχικών συστημάτων
πιστοποίησης

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

27 2018ΣΕ34510077
Αξιολόγηση του Κινητικού
Γραμματισμού σε παιδιά 8-12 ετών
στην Ελλάδα

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

28 2018ΣΕ34510078
ΑΝΟΣΟΙΣΤΟΧΗΜΙΚΗ
ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΤΗΣ
ΑΓΓΕΙΟΓΕΝΕΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ
ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΩΝ ΤΩΝ
ΣΙΕΛΟΓΟΝΩΝ ΑΔΕΝΩΝ

65.800,00 0,00 65.800,00 6.580,00 6.580,00 0,00 0,00 0,00

29 2018ΣΕ34510079
ΟΙ ΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΣ
ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ στις
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΜΗ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΕΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

30 2018ΣΕ34510080
ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΙΧΜΗΣ
ΣΤΗΝ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΣΤΗΝ
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ
ΤΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗΣ

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

31 2018ΣΕ34510081
Φιλελληνισμός, Ελληνικότητα και
Ευρωπαϊκότητα: Συναντήσεις και
Διασταυρώσεις  (1880-1930)

46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

32 2018ΣΕ34510082
Ψηφιακές Εκπαιδευτικές Εφαρμογές
Εικονικής και Αλληλεπιδραστικής
Πραγματικότητας-DigiLab

65.800,00 0,00 65.800,00 6.580,00 6.580,00 0,00 0,00 0,00

33 2018ΣΕ34510083 Σχέσεις και Δυνάμεις στη Φιλοσοφία
και την Επιστήμη 46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

34 2018ΣΕ34510084
Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής
Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΕΘ - Τομέας
Παιδείας

1.006.770,00 0,00 1.006.770,00 100.677,00 100.677,00 0,00 0,00 0,00

35 2018ΣΕ34510085
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΟΚΙΜΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΤΑΧΕΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΙΚΗ
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗ ΤΩΝ
ΚΑΡΒΑΠΕΜΕΝΑΣΩΝ

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

36 2018ΣΕ34510086
«Μοντελοποίηση της κατακόρυφης
δομής Τροπικού Τύπου
Μεσογειακών Κυκλώνων
(Medicanes), με χρήση σμήνους
προσομοιώσεων πρόγνωσης με το
μοντέλο WRF και η επίδραση της
κλιματικής αλλαγής. "MEDICANE"

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

37 2018ΣΕ34510087 ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΜΝΗΜΗ ΜΑΘΗΤΩΝ
Ε΄ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

38 2018ΣΕ34510088
ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΑΚΗ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΜΕΣΩ ΔΕΣΜΩΝ
ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ. ΣΥΝΘΕΣΗ,
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ, ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

39 2018ΣΕ34510089
ΒΙΩΝΟΝΤΑΣ ΤΟΝ ΔΗΜΟΣΙΟ
ΧΩΡΟ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΑΔΑ
(6ΟΣ-1ΟΣ ΑΙ. Π.Χ.). ΔΡΟΜΟΙ,
ΠΛΑΤΕΙΕΣ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ
ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΧΩΡΟΙ ΣΤΙΣ ΠΟΛΕΙΣ,
ΤΑ ΙΕΡΑ ΚΑΙ ΤΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑ

46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

40 2018ΣΕ34510090
Βιολογικoί χαρακτήρες και
ενδημισμός στα φυτά της
Πελοποννήσου

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

41 2018ΣΕ34510091
Μελέτη της Ρύθμισης της Γονιδιακής
Έκφρασης με Χωροταξικά Μοντέλα
Διαχωρισμού και Aσθενούς
Σύνδεσης

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

42 2018ΣΕ34510092
Παραδοσιακά Πνευστά Μουσικά
Όργανα της Κεφαλονιάς ?
Ερευνητική Μηχανολογική
προσέγγιση και Ακουστικές Μελέτες

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

43 2018ΣΕ34510093
Ο Πλάτωνας και οι εικόνες:
συμβιβασμός θεωρίας και μεθόδου
υπό το πρίσμα της γνωσιακης
λειτουργίας των αφηγηματικών
εικόνων στη φιλοσοφία

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

44 2018ΣΕ34510094
Ο ρόλος των Αkt κινασών στη
ρύθμιση του μεταβολισμού των
μακροφάγων, της μεταβολικής
φλεγμονής και του εντερικού
μικροβιώματος

50.050,00 0,00 50.050,00 5.005,00 5.005,00 0,00 0,00 0,00

45 2018ΣΕ34510095
Νέοι/ες «σε κρίση»/ στην κρίση:
Κατασκευές της επιστημονικής
μετανάστευσης στον λόγο
Ελλήνων/ίδων του εξωτερικού και
των ΜΜΕ

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

46 2018ΣΕ34510096
Ανάπτυξη ψυχικής ανθεκτικότητας,
συμβουλευτικής ομοτίμων και
ιδιότητας του πολίτη στους μαθητές:
Η εφαρμογή ενός σχεδίου
παρεμβατικής δράσης

50.050,00 0,00 50.050,00 5.005,00 5.005,00 0,00 0,00 0,00

47 2018ΣΕ34510097
Μηχανισμοί ανάπτυξης των
ενδονευρώνων του προμετωπιαίου
φλοιού σε παθολογικές καταστάσεις
μειωμένης αναστολής

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

48 2018ΣΕ34510098
Αυτόματος προγραμματισμός
επαναλαμβανόμενων κινήσεων
ρομποτικού βραχίονα με
κιναισθητική καθοδήγηση από
άνθρωπο

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

49 2018ΣΕ34510099
ΠΡΟΣ ΤΑ ΠΟΥ ΠΑΕΙ Η ΕΛΛΑΔΑ
ΚΑΙ ΓΙΑΤΙ; H METΡΗΣΗ ΤΩΝ
ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΩΝ ΤΥΠΩΝ
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ:Ο ΡΟΛΟΣ ΤΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ΤΟΥ
ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΟΥ, ΤΟΥ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ, ΤΟΥ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΤΗΝ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΒΙΩΣΙΜΗ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΗ ΕΛΛΑΔΑ

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΡΙΗ465ΧΙ8-Σ7Φ



Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

50 2018ΣΕ34510100
«Η πράσινη επιχειρηματικότητα ως
μοχλός ενίσχυσης της ελληνικής
οικονομίας εν καιρώ κρίσης.
Αξιολόγηση των χαρακτηριστικών
της συσκευασίας πράσινων
προϊόντων για τη δημιουργία ενός
πράσινου διαδικτυακού
επιχειρηματικού μοντέλου

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

51 2018ΣΕ34510101
ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ
ΑΛΚΟΟΛ ΣΕ ΧΡΟΝΙΑ ΚΑΙ ΟΞΕΙΑ
ΕΚΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΥΡΕΣΗ
ΒΙΟΔΕΙΚΤΩΝ ΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑΣ MΕ
ΜΕΤΑΒΟΛΟΜΙΚΗ

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

52 2018ΣΕ34510102
Κρατικές Επιχορηγήσεις και
Δημοσιονομική Αυτονομία των ΟΤΑ
Α΄ Βαθμού στην Ελλάδα

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

53 2018ΣΕ34510103
ΟΡΝΙΘΟΠΟΛΙΣ: μελετώντας την
αστική βιοποικιλότητα μαζί με τους
πολίτες

56.350,00 0,00 56.350,00 5.635,00 5.635,00 0,00 0,00 0,00

54 2018ΣΕ34510104
Μητροπολιτικές Περιφέρειες στον
Ευρωπαϊκό Χώρο. Διερεύνηση του
αναπτυξιακού ρόλου και των
προοπτικών τους με έμφαση στην
Ελλάδα

34.300,00 0,00 34.300,00 3.430,00 3.430,00 0,00 0,00 0,00

55 2018ΣΕ34510105 Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης:
Αξιολόγηση Εφαρμογής 46.900,00 0,00 46.900,00 4.690,00 4.690,00 0,00 0,00 0,00

56 2018ΣΕ34510106
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ ΚΑΙ
ΠΛΗΘΩΡΙΣΤΙΚΕΣ ΠΡΟΤΙΜΗΣΕΙΣ
ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ: ΝΕΑ
ΕΜΠΕΙΡΙΚΗ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΕΠΙΠΤΩΣΗ ΣΤΟΝ
ΠΛΗΘΩΡΙΣΜΟ

40.600,00 0,00 40.600,00 4.060,00 4.060,00 0,00 0,00 0,00

57 2018ΣΕ34510107
Πρωτεωμικοί δείκτες πρώιμης
ανίχνευσης Σακχαρώδη Διαβήτη
Κύησης

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

58 2018ΣΕ34510108
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΜΟΡΦΩΝ
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ
ΜΟΡΙΩΝ ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗ
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΩΝ
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΤΟΥΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

59 2018ΣΕ34510109
Έλεγχος πρωτεϊνών για την
διαφοροδιάγνωση της C. burnetii σε
ζώα κτηνοτροφικής σημασίας και
στον άνθρωπο

62.650,00 0,00 62.650,00 6.265,00 6.265,00 0,00 0,00 0,00

60 2018ΣΕ34510110
ΠΡΩΤΟΤΥΠΟΙ ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ
ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΥ ΗΜΙ-
ΕΠΙΒΛΕΠΟΜΕΝΗΣ ΚΑΙ
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ
ΤΟΥΣ.

72.100,00 0,00 72.100,00 7.210,00 7.210,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 4.224.320,00 0,00 4.224.320,00 422.432,00 422.432,00 0,00 0,00 0,00

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΔΑ: ΩΡΙΗ465ΧΙ8-Σ7Φ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α. Αποδέκτες προς ενέργεια και κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Οικονομικών
- Γενικό Λογιστήριο του Κράτους

2. Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης
- Υπουργείο Παιδείας, Ερευνας και Θρησκευμάτων
Α. Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι
- Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Δ/νση Τ.Π. ΜΠΔΣ&ΠΔΕ/ Τμήμα Γ! Κατάρτηση ΠΔΕ αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία (e-mail)

B. Εσωτερική Διανομή
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Τ  μ  ή  μ  α  Β  ΄

ΑΔΑ: ΩΡΙΗ465ΧΙ8-Σ7Φ


		2018-04-16T14:39:42+0300
	Athens




